
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
Συνεδρίαση 51η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1780/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 28/08/2015, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10:00π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 16470 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 25/08/2015. 
 

Θέµα 9o  
Έγκριση του Πρακτικού της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων 
Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών & των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης, των ∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου, ∆υτικού Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης 
Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής, που αφορά στην ανάδειξη αναδόχου για τον πρόχειρο 
µειοδοτικό διαγωνισµό για την παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικής αποδελτίωσης, για ένα (1) έτος, για 
τις ανάγκες του αυτοτελούς γραφείου τύπου της Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισµού 15.000,00 € 
πλέον ΦΠΑ. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012, 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων»,  
3. Τον Ν.4270/2014 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου και άλλων διατάξεων»,  
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου», 
5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011), 

ΑΔΑ: 79ΕΥ7Λ7-ΔΒΔ



6. Την υπ’ αριθ. 1605/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής µε 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της προκήρυξης του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για 
τις υπηρεσίες ηλεκτρονικής αποδελτίωσης για τις ανάγκες του Αυτοτελούς Γραφείου 
Τύπου της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστηµα ενός (1) έτους, προϋπολογισµού 
15.000,00€ πλέον ΦΠΑ, 

7. Το υπ’ αρ.45/10.8.15 πρακτικό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών & των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης των 
∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου, 
∆υτικού Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας εισήγησης, το οποίο έχει ως εξής: 

« ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 45/2015 
 Στην Αθήνα σήµερα 10-08-2015, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:30 π.µ. συνήλθε σε συνεδρίαση η 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΡΟΧΕΙΡΩΝ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ∆ΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ∆ΥΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία 

συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 238/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και τροποποιήθηκε 

µε την υπ’ αριθµ. 968/2015 Απόφαση διαπιστωτικού χαρακτήρα της Οικονοµικής Επιτροπής για την 

αντικατάσταση µελών. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: ο αναπληρωτής Πρόεδρος Σούρµπης Γεράσιµος, λόγω κωλύµατος 

της Προέδρου, το τακτικό µέλος Βελαώρα Ευφροσύνη και το αναπληρωµατικό µέλος Παππάς 

Απόστολος., λόγω κωλύµατος του τακτικού µέλους. 

Χρέη γραµµατέα της επιτροπής εκτελεί η αναπληρώτρια, Γεωργίου Ελένη, λόγω κωλύµατος της 

τακτικής γραµµατέως.  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο αναπληρωτής Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η 

Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέµατος της ηµερήσιας διάταξης: 

«Πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός για την παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικής 

αποδελτίωσης, για ένα (1) έτος, για τις ανάγκες του αυτοτελούς γραφείου τύπου της 

Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισµού 15.000,00 € πλέον ΦΠΑ., µε κριτήριο κατακύρωσης την 

χαµηλότερη οικονοµική προσφορά» 

Για τεχνικούς λόγους,  η Επιτροπή  δεν συνεδρίασε στις 03-08-2015, ηµεροµηνία διεξαγωγής του 
διαγωνισµού. Συνεδρίασε στις 10-08-2015 προκειµένου να αποσφραγίσει και να αξιολογήσει τις 
κατατιθέµενες προσφορές. 
Οι συµµετέχοντες στο διαγωνισµό ενηµερώθηκαν για την παρούσα συνεδρίαση µέσω επιστολής που 
τους απεστάλη µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο την Πέµπτη 06-08-2015. 
Κατατέθηκαν συνολικά δύο προσφορές: 

1. Η προσφορά της εταιρείας PRESS CLIPPING ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΜΑΤΩΝ ΕΠΕ, κατατέθηκε 
στο Πρωτόκολλο της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα, Τµήµα Προµηθειών (αρ. 
πρωτ. 154458/31-7-2015) 

2. Η προσφορά της εταιρείας  Α. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΑΙ  ΣΙΑ Ο.Ε., κατατέθηκε την 03-08-2015  
στο Τµήµα Προµηθειών της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα . 

Οι δύο προσφορές κρίνονται από την Επιτροπή ως εµπρόθεσµες και γίνονται αποδεκτές. 
Η επιτροπή προχώρησε δηµόσια στη µονογραφή των κυρίως φακέλων των προσφορών και στη 
συνεχεία στην αποσφράγισή τους. 
Η Επιτροπή προέβη στη µονογραφή των σφραγισµένων φακέλων των τεχνικών και οικονοµικών 
προσφορών των εταιρειών, στην αποσφράγιση των φακέλων των τεχνικών προσφορών, στη 
µονογραφή των δικαιολογητικών και των τεχνικών προσφορών ανά φύλλο και στη φύλαξη των 
φακέλων των οικονοµικών προσφορών, έως ότου διαπιστωθεί η πλήρωση των προϋποθέσεων 
αποσφράγισής τους. 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα κάτωθι: 
1.  PRESS CLIPPING ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΜΑΤΩΝ ΕΠΕ 

Τα δικαιολογητικά συµµετοχής είναι πλήρη και σύµφωνα µε τη διακήρυξη. 
2. Α. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΑΙ  ΣΙΑ Ο.Ε.  

ΑΔΑ: 79ΕΥ7Λ7-ΔΒΔ



Τα δικαιολογητικά συµµετοχής δεν υποβλήθηκαν εις διπλούν (ήτοι πρωτότυπη και αντίγραφη 
σειρά), αλλά σε ένα µόνο αντίγραφο, γεγονός, ωστόσο, το οποίο δεν αποτελεί λόγο απόρριψης 
βάσει της διακήρυξης. 
Τα δικαιολογητικά συµµετοχής είναι σύµφωνα µε τη διακήρυξη. 

Κατά τον έλεγχο των Τεχνικών προσφορών διαπιστώθηκε ότι και από τις δύο εταιρείες γίνεται ευρεία 
περιγραφή του πεδίου δραστηριότητας αυτών, η  οποία δεν αξιολογείται. 
Κατά τα λοιπά οι Τεχνικές προσφορές και των δύο εταιρειών είναι πλήρεις και σύµφωνες µε το 
Παράρτηµα Α’-Τεχνικές Προδιαγραφές της διακήρυξης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή προχωρά στην αποσφράγιση των φακέλων Οικονοµικών 
Προσφορών.  
Οι οικονοµικές προσφορές µονογράφηκαν ανά φύλλο και ελέγχθηκαν. 
Κατά την αξιολόγηση των οικονοµικών προσφορών διαπιστώθηκε ότι: 
1.  PRESS CLIPPING ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΜΑΤΩΝ ΕΠΕ 

Η εταιρεία προσφέρει το ποσό των 14.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι το ποσό των 17.220,00 € 

συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 
2. Α. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΑΙ  ΣΙΑ Ο.Ε.  

Η εταιρεία προσφέρει το ποσό των 14.750,00 € χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι το ποσό των 18.142,50 € 

συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 
Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή γνωµοδοτεί υπέρ της ανάθεσης του έργου στην εταιρεία PRESS 
CLIPPING ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΜΑΤΩΝ ΕΠΕ , µε την χαµηλότερη οικονοµική προσφορά (14.000,00 
€ χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι το ποσό των 17.220,00 € συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.) όπως προβλέπεται στη  
διακήρυξη.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η  Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή 

την έγκριση του υπ’αριθµ. 45/2015 Πρακτικού της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών & των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης και την κατακύρωση 
του αποτελέσµατος του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου για τις 
υπηρεσίες ηλεκτρονικής αποδελτίωσης για τις ανάγκες του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της 
Περιφέρειας Αττικής, για το χρονικό διάστηµα ενός (1) έτους, προϋπολογισµού 15.000,00€€ πλέον 
ΦΠΑ, στη µειοδότρια εταιρεία PRESS CLIPPING ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΜΑΤΩΝ ΕΠΕ και στην τιµή της 
οικονοµικής της προσφοράς ήτοι 14.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α. (17.220,00 € συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α.) 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση του υπ’αριθµ. 45/2015 Πρακτικού της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών & των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης και την κατακύρωση 
του αποτελέσµατος του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου για τις 
υπηρεσίες ηλεκτρονικής αποδελτίωσης για τις ανάγκες του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της 
Περιφέρειας Αττικής, για το χρονικό διάστηµα ενός (1) έτους, προϋπολογισµού 15.000,00€ (δεκαπέντε 
χιλιάδες ευρώ) πλέον ΦΠΑ, στη µειοδότρια εταιρεία PRESS CLIPPING ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΜΑΤΩΝ 
ΕΠΕ και στην τιµή της οικονοµικής της προσφοράς ήτοι 14.000,00€ (δεκατέσσερις χιλιάδες ευρώ) 
χωρίς Φ.Π.Α. (17.220,00 € - δεκαεπτά χιλιάδες διακόσια είκοσι ευρώ- συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α.) 
 
 

 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Μεθυµάκη Άννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 79ΕΥ7Λ7-ΔΒΔ


		2015-09-03T10:45:19+0300
	Athens




